
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PIANO ANNUALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2010 

 
L'anno duemiladieci, addì  trentuno del mese di agosto  alle ore 19,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 31/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Antonio lo Russo     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 31/08/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giseppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  220    DEL  31/08/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  PREMESSO che con deliberazione di G.C.n.154 del 30.06.2006, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2009-2010 ed il piano 
annuale delle assunzioni 2009, a norma dell’art.39, c.1 legge 27.12.1997, n.449; 
VISTO l’art.76 del D.L.25.06.2008, n.112, convertito con modifiche nella legge 6.08.2008, n.133 ed in 
particolare: 

• comma 1, quali debbano essere considerate, al fine del contenimento, le spese del personale; 
• comma 5 l’obbligo in capo agli enti di assicurare la riduzione dell’incidenza percentuale delle 

spese di personale rispetto al complesso delle spese correnti; 
• comma 6 l’emanazione di un Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri per la definizione 

dei parametri e dei criteri di virtuosità con correlati obiettivi differenziati di risparmio; 
VISTO che il DPCM di cui all’art.76, comma 6 del DL 172/2008, convertito in legge n.133/2008 ad 
oggi non è stato emanato; 
VISTO l’art.9 del DL n.78 del 31.05.2010, convertito in legge n.122/2010 recante “ Misure urgenti in 
materia di stabilizzazione finanziaria e competitività economica”; 
RITENUTO programmare il fabbisogno del personale per l’anno 2010; 
VISTO L’ART.6 DEL d.Lgs.30.03.2001, n.165; 
VISTI gli artt.89 e 91 del D.Lgs:18 agosto 2000, n.267; 
VISTO lo Statuto comunale; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal 
Responsabile del Settore Affari Generali e dal Responsabile del Settore Programmazione e Bilancio ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi e verificati come per legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il piano annuale di fabbisogno del personale per l’anno 2010 come da prospetto 
seguente prospetto sub. A) allegato alla presente deliberazione quale parte integrante, formale e 
sostanziale; 

2. di far fronte alla spesa relativa con fondi di cui al codice intervento 1030101 cap.pro n.440; 

3. di comunicare il presente piano alle RSU e alle OO.SS.; 

4. di comunicare il presente piano al Revisore contabile. 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con altra separata unanime votazione favorevole, la 
presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267. 

ALLEGATO A) 
 

PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2010 
Categoria 

prof. 
Profilo profess. n. unità

Tipo di contratto di 
lavoro 

modalità di 
reclutamento 

C/1 agenti  di polizia 
municipale  

6 tempo indeterminato Selezione pubblica 

C/1 agenti di polizia 
municipale  

6 tempo determinato max 
120 gg 

selezione pubblica 

            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  220    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2010

